
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Ruda nad Moravou

9. května 40, Ruda nad Moravou, 789 63 Ruda nad Moravou
tel.č.: 583 301 612 | e-mail: obec@ruda.cz

U S N E S E N Í
6. schůze Rady obce Ruda nad Moravou

konaná dne 11. 1. 2023 v kanceláři starosty obce od 15:30 hod.

1/R6/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje program 6. schůze. 

2/R6/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje kontrolu plnění usnesení s tím, že o výsledku šetření
vodoprávního úřadu bude informován předkladatel podnětu.

3/R6/23 Rada obce  Ruda nad  Moravou  schvaluje  cenovou nabídku M***  P***,  789  01  Zábřeh  
na  odkup  kolového  nakladače  HON  UN  0532  za  cenu  185.100  Kč  (bez  DPH)  jako
nejvýhodnější. 
V případě, že nebude kupní cena uhrazena bude osloven další uchazeč v pořadí.

4/R6/23 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  cenovou  nabídku  společnosti  Zábřežská
projekční s.r.o.,  Hradecká 2682/36, 746 01 Opava, IČ: 05764041 na zpracování PD pro
doplnění vodovodní sítě v Rudě nad Moravou - MČ Hrabenov za cenu 70.000 Kč (bez DPH).  

5a/R6/23 Rada obce Ruda nad Moravou bere na vědomí výpověď nájemce společnosti KATR s.r.o.
z nájmu nebytových prostor v budově č.p. 132 Ruda nad Moravou, a to ke dni 28.02.2023.

5b/R6/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor
v budově č.p. 132 Ruda nad Moravou, a to kanceláře o podlahové ploše 24 m2  v I.  NP
(přízemí) za cenu 3.500 Kč/měsíc (bez DPH). V případě více zájemců bude rozhodující vyšší
nabídnutá cena za pronájem.

6/R6/23 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  doporučuje  ZO  schválení  prodeje  pozemku  p.č.  642/8
o výměře 26 m2 v k.ú. Bartoňov za cenu dle ZP obdobného pozemku v částce 413 Kč/m2 - dle
ÚP se jedná o plochu SV - smíšená obytná - venkovská.

7/R6/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje cenovou kalkulaci pro odběry a analýzy vzorků vod
pro rok 2023 předloženou společností ŠPVS, a.s., Jílová 6, 787 01 Šumperk, IČ: 47674911. 

8/R6/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje souhlasné stanovisko ke stavbě "Přípojka vodovodu
pro stávající RD Bartoňov č.p. 64" a souhlas se zvláštním užíváním MK č. 1cA Bartoňov na
pozemku p.č. 656/3 v k.ú. Bartoňov za následujících podmínek:
- souhlas se vydává pro uložení sítí do tělesa MK
- před provedením stavebních prací bude požádáno stavebníkem o zvláštní užívání MK           
      pro stavební práce
- po provedení stavebních prací bude MK uvedena do původního stavu a předána zástupci     
  obce
 

9/R6/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje zařazení ředitelky MŠ Ruda nad Moravou do 11 PT -
dle katalogu prací. 

10/R6/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje postup ve věci zimní údržby komunikace Hostice -
ke kravínu následovně:
- posyp již nebude zajišťovat společnost Kameníček, ale zajistí zaměstnanci obce,
- společnost Kameníček bude vyzvána k úklidu komunikace. 
Kromě toho bude společnost Kameníček vyzvána k provedení opatření vedoucích k zamezení
znečišťování  obecní  komunikace  v  úseku  mezi  váhou  a  křížkem.  V  tomto  úseku  je
komunikace pravidelně znečišťována zemědělskou technikou, která na komunikaci vyjíždí
z  okolních  pozemků.  V  případě  znečištění,  je  potřeba  bez  odkladu  provádět  čištění
komunikace.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

11/R6/23 Rada obce Ruda nad Moravou bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce
za rok 2022 - bez  zjištěných chyb a nedostatků.

12a/R6/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje podání žádosti  o dotaci  s názvem „Dovybavení
knihovny  v  Rudě  nad  Moravou  interaktivními  pomůckami  pro  dětské  čtenáře“,  dotační
program  05_03_Program  na  podporu  pořízení  drobného  majetku  v  oblasti  kultury
v Olomouckém kraji v roce 2023, poskytovatelem dotace je Olomoucký kraj.

12b/R6/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje podání  žádosti  o dotaci  s  názvem „Faldnerova
kalvárie  v  Rudě  nad  Moravou“,  dotační  program  07_01_Program  památkové  péče
v Olomouckém kraji v roce 2023“, poskytovatelem dotace je Olomoucký kraj.

12c/R6/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje podání  žádosti  o dotaci  na pořízení  cisternové
automobilové stříkačky pro JSDH Ruda nad Moravou, dotační program Program na podporu
JSDH 2023,  dotační  titul  2 –  13_02_02_Dotace na pořízení  cisternových automobilových
stříkaček a dopravních automobilů pro JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2023,
poskytovatelem dotace je Olomoucký kraj.

13/R6/23 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  přijetí  finančního  daru  ve  výši  5.000  Kč
od společnosti LB 2000 s.r.o., U hřiště 810/8, 779 00 Olomouc, IČ 64618081 na pořádání
kulturních akcí v roce 2023.
RO zároveň schvaluje uzavření darovací smlouvy.

14/R6/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši
800 Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, okrsek č. 6, Ruda nad Moravou, se sídlem
Olšany 99, 789 62 Olšany, na činnost okrskového výboru č. 6, tedy na zajištění pohoštění pro
rozhodčí  při  okrskové  soutěži  v  požárním  sportu,  poštovné,  telekomunikační  služby,
občerstvení při schůzích, ceny pro soutěžící v požárním sportu ap.
RO zároveň schvaluje uzavření Darovací smlouvy.

15/R6/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje navýšení kapacity školského zařízení - školní klub ZŠ
Ruda nad Moravou z počtu 150 účastníků na počet 350 účastníků. 

16/R6/23 Rada  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  Dodatek  č.  6  ke  Smlouvě  o  poskytování
knihovnických, informačních a metodických služeb v místní knihovně mezi obcí Ruda nad
Moravou a Městskou knihovnou T.G. Masaryka Šumperk, IČ: 65496604.

17/R6/23 Rada obce Ruda nad Moravou schvaluje připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro
Tibet".

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Ruda nad Moravou bere na vědomí informaci o stavu nedoplatků MP k 31.12.2022.

Bronislav Drozd
starosta  obce


